
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2024 

  
O Secretário Municipal de Assistência Social do Município de Alagoinhas-BA, no uso de suas atribuições, em 
concordância com a Lei 14.133/21, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 047/2024, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
CONCESSÃO AS INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA DE PESSOAS IDOSAS - ILPIS, NO ÂMBITO 
DO PROGRAMA NUTRIR VIDA, INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 14/2023, DA SEMAS, VISANDO AUXILIAR 
NA MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. EMPRESA:  VIVO SABOR ALIMENTOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA – LOTE I – VALOR: R$ 50.990,24 (cinquenta mil novecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). 
EMPRESA: LOODS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – LOTE II – VALOR: R$ 19.998,72 (dezenove mil 
novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos). Data da Homologação: 04/10/2024 Maiores 
informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA, 04/10/2024. Ruidinaldo da Costa Brito dos Reis – 
Secretário Municipal de Assistência Social. 

Edição 4.351 | Ano 16
08 de outubro de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 047/2024

Certificação Digital: AQPQZNO5-NJVCZGCL-LWBTH7QJ-Y1CSKCS4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


